

Jarosław Zieliński, Sekretarz Stanu Ministerstwo Spraw
Wewnętrznych i Administracji 02-591 Warszawa ul.
Stefana Batorego 5

Warszawa, 2018-09-14

KANCELARIA PREZESA RADY MINISTRÓW
KANCELARIA SEJMU

BMP-0713-1-128/2018(11)

Odpowiedź na interpelację nr 22786

**odpowiedź Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na interpelację numer 22786 i
zapytanie numer 4428**

W załączeniu przekazuję odpowiedź Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na interpelację numer 22
22786 i zapytanie numer 4428.

Załączniki:

1. ODP. MSWIA NA INT. NR 22786 I ZAP. NR 4428.DOC

Dokument został podpisany, aby go zweryfikować należy użyć
oprogramowania do weryfikacji podpisu Data złożenia podpisu:

2018-09-27T09:21:04Z

Podpis elektroniczny



Pan

Marek Kuchciński

Marszałek Sejmu RP

Szanowny Panie Marszałku,

w odpowiedzi na wystąpienia Posła na Sejm RP Pana Marka Wójcika w sprawie *reaktywacji posterunków Policji*, tj. na interpelację numer 22786 i zapytanie numer 4428 informuję, że proces odtwarzania zlikwidowanych wcześniej posterunków Policji należy do priorytetowych zadań resortu spraw wewnętrznych i administracji, których realizacja ma na celu zwiększenie poczucia bezpieczeństwa wśród obywateli.

Odtwarzanie posterunków Policji stanowi reakcję obecnego Rządu na potrzeby zgłaszane przez mieszkańców i przedstawicieli lokalnych samorządów w zakresie dostępności Policji dla obywateli. Mając na uwadze wnioski uzyskane z analiz aktualnego stanu bezpieczeństwa oraz potrzeby zgłaszane podczas debat i konsultacji społecznych, od 2016 roku odtworzono łącznie 81 posterunków Policji, w tym: 39¹ - w 2016 roku, 33 - w 2017 roku oraz 9 - w 2018 roku (według stanu na dzień 14 września 2018 roku). W znacznej części przypadków odtworzone posterunki Policji powstały w miejsce komórek zlikwidowanych w poprzednich latach.

Liczba policjantów, którzy pełnią służbę w ww. posterunkach, w tym funkcjonariuszy kierowanych do służby patrolowej, jest różna w poszczególnych jednostkach i zależy od lokalnych uwarunkowań miejscowości, w których odtworzono posterunki. Na terenach podległych posterunkom Policji jest również codziennie realizowana służba obchodowa dzielnicowych, a także służba policjantów ruchu drogowego z właściwych jednostek nadrzędnych.

Posterunki są otwarte w ciągu dnia, a niektóre także w nocy - ich godziny otwarcia dostosowano do lokalnych potrzeb.

Proces odtwarzania zlikwidowanych posterunków Policji, jak również przywracania właściwego stanu technicznego istniejących obiektów, wynikający z oczekiwań społecznych, jest realizowany ze środków finansowych pozostających w dyspozycji Policji, w tym w ramach *Programu modernizacji Policji, Straży Granicznej, Państwowej Straży Pożarnej i Służby Ochrony Państwa na lata 2017-2020* (zwanego dalej *Programem*) oraz przy wsparciu władz samorządowych. Wdrożone w 2016 roku pierwsze działania dotyczące reaktywowania zlikwidowanych posterunków Policji spowodowały odtworzenie 39 posterunków Policji za łączną kwotą 3 129 tys. zł. Od początku trwania *Programu* do końca 2018 roku na zamierzenia związane z posterunkami Policji zostały zaplanowane i wydatkowane środki finansowe w łącznej wysokości 39 124 tys. zł (w tym 32 691 tys. zł z *Programu*).

¹ Liczba ta obejmuje Posterunek Policji w Łaskarzewie, który został przekształcony z Komisariatu Policji w Łaskarzewie.

Miesięczne koszty funkcjonowania wszystkich odtworzonych w 2016 roku posterunków wynosiły 62 614 zł oraz w 2017 roku - 44 635 zł. Powyższe kwoty nie obejmują wsparcia udzielanego przez jednostki samorządu terytorialnego.

Procesu odtwarzania posterunków Policji nie można analizować wyłącznie w aspekcie dotyczącym wydatkowanych środków czy czasu reakcji Policji na zdarzenia w poszczególnych miejscowościach - trzeba bowiem mieć na uwadze przede wszystkim likwidację kosztów społecznych wynikających z zamykania posterunków i wpływ tych działań na poczucie bezpieczeństwa mieszkańców. Negatywne następstwa radykalnego zamykania przez poprzedni Rząd posterunków Policji były wielokrotnie podnoszone przez uczestników spotkań realizowanych w ramach konsultacji dotyczących zagrożeń bezpieczeństwa. Likwidacja posterunków - która nie przyniosła chociażby oczekiwanych oszczędności - niewątpliwie wywołała wśród lokalnej społeczności poczucie braku zainteresowania ze strony władz ich potrzebami i oczekiwaniami w zakresie bezpieczeństwa.

Reaktywacja posterunków Policji ma przywrócić - tak oczekiwaną przez mieszkańców, w szczególności mniejszych miejscowości - dostępność do służby działającej na rzecz zapewnienia porządku i bezpieczeństwa.

Z poważaniem

MINISTER

SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI

z up. Jarosław Zieliński

Sekretarz Stanu

Otrzymuje:

Biuro Prezesa Rady Ministrów w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów.